АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
«ЦЕНТР НЕДВИЖИМОСТИ»

ПРИКАЗ

23.01.2025 № 1

Об утверждении Плана противодействия коррупции
в МКУ города Красноярска «Центр недвижимости» на 2025 год

В соответствии с Уставом МКУ города Красноярска «Центр
недвижимости», утвержденным распоряжением администрации города
Красноярска города от 03.07.2019 № 3466-недв, Планом противодействия
коррупции в администрации города Красноярска на 2025 год, утвержденным
распоряжением администрации города от 22.01.2025 № 9-орг, В целях
реализации положений Национальной стратегии противодействия
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
13.04.2010 № 460, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от
07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»,
постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по
противодействию коррупции», муниципальной программой по
противодействию коррупции на 2023 - 2025 годы, утвержденной решением
Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в МКУ города
Красноярска «Центр недвижимости» на 2025 год согласно приложению.

2. Заместителю начальника организационного отдела (О.С. Буйда),
ответственному за работу по противодействию коррупции в учреждении на
основании приказа от 15.01.2016 № 3-к «О назначении лица, ответственного
за работу по противодействию коррупции», в срок до 31.01.2025 ознакомить
под роспись работников учреждения с Планом противодействия коррупции в
МКУ города Красноярска «Центр недвижимости» на 2025 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения

Приложение
к приказу от 23.01.2025 № 1

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель
МКУ города К^сноярска
«Центр недвижимости»

ПЛАН
противодействия коррупции в МКУ города Красноярска «Центр недвижимости» на 2025 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Исполнитель

1 2 3 4 5
1 Размещение плана противодействия коррупции

учреждения на официальном сайте администрации города,
официальном сайте учреждения.
Ознакомление под роспись работников учреждения с
планом противодействия коррупции учреждения

до 28.01.2025 Буйда О.С. Глухов А.В.

2 Внесение изменений в план противодействия коррупции
учреждения на 2025 год по мере изменения действующего
законодательства о противодействии коррупции,
ознакомление работников учреждения с изменениями,
вносимыми в планы противодействия коррупции в органах
администрации города

в течение года Буй да О.С. Буйда О.С.

3 Анализ обращений граждан и организаций в ходе их
рассмотрения на предмет наличия информации о
признаках коррупции в учреждении

в течение года Буйда О.С. Буйда О.С.

4 Проведение антикоррупционной экспертизы проектов
локальных нормативных правовых актов и их проектов

в течение года Буйда О.С. Буйда О.С.

5 Приведение в соответствие с действующим
законодательством ранее изданных правовых актов по
вопросам, относящимся к компетенции учреждения

в течение года Буйда О.С. Буйда О.С.

6 Обеспечение своевременности, полноты и качества
принимаемых мер по протестам и требованиям прокурора
об изменении нормативных правовых актов в связи с
выявленными коррупциогенными факторами (в пределах
компетенции учреждения)

в сроки,
предусмотренные

Федеральным
законом

от 17.01.1992
№ 2202-1

«О прокуратуре
Российской
Федерации»

Буйда О.С. Буйда О.С.

7 Использование в работе при подготовке к размещению
извещения об осуществлении закупки для муниципальных
нужд (нужд заказчиков) примерных форм электронных
документов, входящих в состав такого извещения,
разработанных департаментом муниципального заказа
администрации города

в течение года Лукашев А. С. Лукашев А.С.
Туренко О.И.

8 Включение в проект контрактов антикоррупционной
оговорки, примерная формулировка которой разработана
департаментом муниципального заказа администрации
города

в течение года Лукашев А.С. Лукашев А.С.
Туренко О.И.

9 Проведение мероприятий, посвященных Международному
дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

ноябрь-декабрь
2025 года

Буйда О.С. Буйда О.С.

10 Проведение анализа результатов рассмотрения обращений
правоохранительных, контрольных и надзорных органов
по вопросам нарушения законодательства в области
противодействия коррупции

ежеквартально Буйда О.С. Буйда О.С.

11 Обеспечение функционирования в учреждении «телефона
доверия», размещение информации о его работе на
официальном сайте учреждения и в местах приема

в течение года Буйда О.С. Глухов А.В.

граждан. Размещение на официальном сайте учреждения
информации о «телефоне доверия» в администрации
города

12 Подведение итогов выполнения мероприятий
предусмотренных планом противодействия коррупции
учреждения на 2025 по итогам полугодия, по итогам года

по итогам
полугодия

до 14.07.2025,
по итогам года
до 19.01.2026

Буйда О.С. Буйда О.С.

Ответственный за работу по противодействию коррупции О.С. Буйда